



КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
(ОБЛКОМСОЦЗАЩИТЫ)

**ПРИКАЗ**

09.06.2023

№ 1209

Волгоград

О внесении изменений в некоторые приказы  
комитета социальной защиты населения Волгоградской области

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в некоторые приказы комитета социальной защиты населения Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В пункте 4 приказа комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 21 декабря 2018 г. № 2232 "О формировании, ведении и использовании регионального банка данных о выпускниках организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лицах из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, завершивших пребывание на воспитании в замещающих семьях" слова "М.В.Черноморца" заменить словами "А.В.Корчагину".

1.2. В пункте 3 приказа комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 25 декабря 2018 г. № 2289 "О мерах по реализации Закона Волгоградской области от 05 февраля 2013 г. № 5-ОД "Об обеспечении дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Волгоградской области" слова "М.В.Черноморца" заменить словами "А.В.Корчагину".

1.3. В пункте 4 приказа комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 28 декабря 2018 г. № 2330 "О мерах по организации исполнения постановления Правительства Волгоградской области от 19 марта 2013 г. № 109-п "О мерах по реализации Закона Волгоградской области от 05 февраля 2013 г. № 5-ОД "Об обеспечении дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Волгоградской области" слова "М.В.Черноморца" заменить словами "А.В.Корчагину".

1.4. В приказе комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 15 апреля 2019 г. № 589 "Об утверждении Порядка организации контроля за осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области государственных полномочий в сфере опеки и попечительства":

1) в пункте 2 слова "М.В.Черноморца" заменить словами "А.В.Корчагину";

2) в абзаце втором пункта 3.1 Порядка организации контроля за осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, утвержденного названным приказом, слова "от 25 февраля 2019 г. № 269 "Об утверждении формы и методик заполнения отдельных документов в сфере опеки и попечительства" заменить словами "от 3 ноября 2020 г. № 2373 "Об утверждении форм и методики заполнения отдельных документов в сфере опеки и попечительства".

1.5. В приказе комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 21 сентября 2020 г. № 2024 "Об утверждении перечня государственных услуг в сфере опеки и попечительства, предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий комитета социальной защиты населения Волгоградской области, переданных законами Волгоградской области":

1) пункт 2 "2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета социальной защиты населения Волгоградской области М.В. Черноморца." изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета социальной защиты населения Волгоградской области А.В.Корчагину.";

2) пункт 3 считать пунктом 4.

1.6. В пункте 5 приказа комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 3 ноября 2020 г. № 2373 "Об утверждении форм и методики заполнения отдельных документов в сфере опеки и попечительства" слова "М.В.Черноморца" заменить словами "А.В.Корчагину".

1.7. В пункте 3 приказа комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 10 ноября 2021 г. № 2344 "Об утверждении административного регламента комитета социальной защиты населения Волгоградской области предоставления государственной услуги "Предоставление гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи граждан, выдача предварительных разрешений на усыновление

(удочерение) детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации" слова "М.В.Черноморца" заменить словами "А.В.Корчагину".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



Л.Ю.Заботина